
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ČÁSTI 4. (Hlubokomrazící box pro oddělení molekulární genetiky)  

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY VZ2015 Ř260 „Laboratorní přístroje 2015“ 

 

Dne 13.5.2015 obdržel zadavatel Výzkumný ústav živočišné výroby, v.v.i., se sídlem Přátelství 815, 

104 00 Praha Uhříněves, IČ 00027014, požadavek na poskytnutí dodatečných informací k části 4. 

veřejné zakázky VZ2015 Ř260 „Laboratorní přístroje 2015“, jejímž předmětem je dodávka 

hlubokomrazícího boxu pro oddělení molekulární genetiky. 

Znění požadavku: 

„Prosíme o poskytnutí dodatečných informací v rámci VZ Laboratorní přístroje 2015 – Hlubokomrazící 

box pro oddělení molekulární genetiky.  

 V dnešní době bývá obvyklým parametrem posuzování různých zařízení s relativně vysokým 

příkonem i hledisko nákladů spojených s provozem. Hlubokomrazicí boxy se pořizují s výhledem na 

min. 10 letý provoz a při dané velikosti boxu mohou mít tato zařízení dle země původu dlouhodobou 

spotřebu od 11 kW do 20 kW/24 hod.  

Při 10 letém provozu může rozdíl ve spotřebě znamenat pro ústav vysokou úsporu provozních 

prostředků.  

 Pokud se zadavatel ztotožňuje s tímto názorem, prosíme o stanovení očekávané nepřekročitelné 

spotřebě boxu v kW/24 hod a to jasně deklarované v originální dokumentaci od výrobce včetně 

definování podmínek měření této spotřeby (např. při 23 °C, na boxu nastaveno -80 °C, prázdný 

mrazák). “ 

 

Zadavatel k požadavku na dodatečné informace sděluje: 

 

Jelikož v zadávací dokumentaci ve znění předchozí dodatečné informace k této části veřejné zakázky 

je objem hlubokomrazícího boxu pro oddělení molekulární genetiky stanoven rozmezím pouze s dolní 

hranicí 700 litrů, a horní hranice není omezena, při dodržení zbývajících parametrů stanovených 

v zadávací dokumentaci, navrhované omezení maximální spotřeby by nebylo adekvátní, protože lze 

očekávat, že hlubokomrazící boxy s větším objemem budou mít oprávněně i větší spotřebu.  

Vzhledem k uvedenému, zadavatel nehodlá stanovit dodavatelem navrhovaný parametr 

hlubokomrazícího boxu pro oddělení molekulární genetiky. 

 

 

V Praze dne 14.5.2015 

 

 

 

Výzkumný ústav živočišné výroby, v.v.i. 

JUDr. Magda Hovorková, 

na základě plné moci 

(podepsáno elektronicky) 


		2015-05-14T13:15:35+0100




